
19-22 marzo 2025 
Evento Speciale Anymation 
18 marzo 2025 
Diffuso a Venezia  
Ingresso gratuito

Per informazioni
cafoscarishort.unive.it



18 marzo / March 18th
AUDITORIUM SANTA MARGHERITA
2.00 PM 	 Anymation: Tavola rotonda / Round table
4.00 PM 	 Piccolo Festival dell’Animazione
5.00 PM 	 Estonian Academy of Arts 
6.00 PM 	 Tokyo Student Film Festival
7.00 PM 	 immersiVenice	

19 marzo / March 19th
AUDITORIUM SANTA MARGHERITA
2.00 PM 	 Short Meets Venezia Comics, U22 Youth FF, Smartfilms, 

WeShort Originals 
3.00 PM 	 Lo sguardo sospeso / The Suspended Glance 
4.00 PM 	 La nascita dell’animazione italiana / The birth of Italian 

animation 
5.00 PM 	 Inaugurazione / Opening Ceremony 
	 “Ginger ~ Fred”: Progetto Film&Parità / 
	 “Ginger ~ Fred”: Film&Parità Project
5.30 PM  	 Short Meets Pablo Berger 
8.00 PM 	 Concorso internazionale / International Competition
	 Dragfox, Lisa Ott, UK/Switzerland, 8’10”
	 Far between us, Vojtěch Javůrek, Slovakia/ Czech Republic, 12’15”
	 Punter, Jason Adam Maselle, South Africa/USA, 14’
	 Please listen to me, Zhou Keyu, China, 14’45”
	 Beautiful smile, Sophia Albrecht, Germany/Estonia, 18’02”
	 Uninvited, Ekaterina Ganzhela, Russian Federation, 19’53”	

CASA DEL CINEMA
5.30 PM 	 Tokyo Student Film Festival
8.30 PM 	 Estonian Academy of Arts 

20 marzo / March 20th
AUDITORIUM SANTA MARGHERITA
11.00 AM 	Concorso Scuole Superiori  / High Schools’ Competition 
12.00 PM 	Cinit Music Video Competition
2.00 PM	 Concorso internazionale / International Competition
	 Snima - REC, Fedor Marić, Bosnia-Herzegovina, 6’18”
	 Castaways, Andrea Saavedra de la Teja, Mexico, 13’33”
	 Nero, Claudio Agostini, Italy, 17’52” 
	 Son, Saman Hosseinpuor, Islamic Republic of Iran/Switzerland, 

17’55”
	 Island of Young-a, Choi Seung-hyun, Republic of Korea, 19’39”
	 Sparks in the darkness, Vladislav Emelin, Russian Federation, 

29’50”
4.00 PM 	 Short Presents Short Med_Cine
6:00 PM 	 Programma speciale della Giuria / Special Jury Program
8.00 PM 	 Concorso internazionale / International Competition
	 The song of the sheep, J. Marcel, A. Castro de Angel, Juliette Bigo, 

Jeanne Bigo, E. Lambert, A. Le Ruyet, A. Ledoux, France, 7’48”
	 My mother is a cow, Moara Passoni, Brazil/USA, 15’
	 Echoes of silent roosters, Carlota Galilea, Spain, 18’
	 Here for you, Cezary Orłowski, Poland, 20’
	 Our own shadow, Agustina Sánchez Gavier, Argentina/Germany, 20’
	 A doll made up of clay, Kokob Gebrehweria Tesfay, India/Ethiopia, 

23’30”

FONDAZIONE BEVILACQUA LA MASA 
2.00 PM 	 Lo sguardo sospeso / The Suspended Glance 
3.00 PM 	 La nascita dell’animazione italiana / The birth of Italian 

animation

FONDAZIONE QUERINI STAMPALIA
3.00 PM 	 Piccolo Festival dell’Animazione
4.00 PM 	 La verité con la presenza della regista Malou Lévêque
4.30 PM 	 Concorso internazionale / International Competition
	 Beautiful smile, Sophia Albrecht, Germany/Estonia, 18’02”
	 Castaways, Andrea Saavedra de la Teja, Mexico, 13’33”
	 Nero, Claudio Agostini, Italy, 17’52” 
	 Dragfox, Lisa Ott, UK/Switzerland, 8’10”PR
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ISTITUTO VENETO DI SCIENZE, LETTERE ED ARTI
3.00 PM 	 La nascita dell’animazione italiana / The birth of Italian animation
4.00 PM 	 Concorso internazionale / International Competition
	 Snima - REC, Fedor Marić, Bosnia-Herzegovina, 6’18”
	 Castaways, Andrea Saavedra de la Teja, Mexico, 13’33”
	 Nero, Claudio Agostini, Italy, 17’52” 
	 Son, Saman Hosseinpuor, Islamic Republic of Iran/Switzerland, 17’55”
	 Island of Young-a, Choi Seung-hyun, Republic of Korea, 19’39”
	 Sparks in the darkness, Vladislav Emelin, Russian Federation, 29’50”

21 marzo / March 21st
AUDITORIUM SANTA MARGHERITA
11.00 AM 	Il VideoConcorso “Francesco Pasinetti” al Ca’ Foscari Short Film Festival  / 

“Francesco Pasinetti” VideoContest at the Ca’ Foscari Short Film Festival  
12.00 PM 	Young Filmmakers at Ca’ Foscari 
2.00 PM 	 Short Remembers Kumar Shahani 
3.30 PM 	 East Asia Now
4.30 PM 	 ‘Il mondo di Casanova e Fellini’: Short Meets Gianfranco Angelucci / 
	 ‘The World of Casanova and Fellini’: Short Meets Gianfranco Angelucci
6.00 PM 	 Short Meets Roberto Catani
7.30 PM 	 Short Presents WeShort
8.00 PM 	 Concorso internazionale / International Competition  
	 The worst kind of pain, Ana Clara Miranda Lucena, Brazil, 9’12”
	 Match, Maria Sayegh, Lebanon, 13’50”  
	 L’attaque, Aureliana Bontempo, Italy, 15’15”
	 The letter, Ernat Sabitov, Kazakhstan, 15’59”
	 Love from the shadow, Ale Gálvez, Chile, 19’52”
	 Home, Danilo Bjelica, Serbia, 28’09”

22 marzo / March 22nd
AUDITORIUM SANTA MARGHERITA
2.00 PM 	 Concorso internazionale / International Competition
	 Waterline, Lucila De Oto, Gastón Bonalve, Argentina, 11’51”
	 3MWh, Marie-Magdalena Kochová, Czech Republic, 12’ 
	 Crac!, Dimitri Martin Genaudeau, France, 14’59”
	 Lunge, Negar Hassanzadeh, Iran/USA, 15’
	 Cura sana, Lucía G. Romero, Spain, 19’
	 Heart flutters, Eliza Godlewska, Alan Ruczyński, Poland, 22’43”
4.00 PM 	 The World of Marco Bellocchio
7.30 PM 	 Cerimonia di chiusura / Closing Ceremony

INPARADISO
4.00 PM 	 Concorso internazionale / International Competition
	 The song of the sheep, J. Marcel, A. Castro de Angel, Juliette Bigo, 

Jeanne Bigo, E. Lambert, A. Le Ruyet, A. Ledoux, France, 7’48”
	 My mother is a cow, Moara Passoni, Brazil/USA, 15’
	 Echoes of silent roosters, Carlota Galilea, Spain, 18’
	 Here for you, Cezary Orłowski, Poland, 20’
	 Our own shadow, Agustina Sánchez Gavier, Argentina/Germany, 20’
	 A doll made up of clay, Kokob Gebrehweria Tesfay, India/Ethiopia, 

23’30”

MUSEO D’ARTE ORIENTALE*
10.00 AM 	East Asia Now
11.00 AM 	Tokyo Student Film Festival

* Ingresso gratuito su registrazione scrivendo a drm-ven.orientale@cultura.gov.it. 
È necessario presentarsi nella hall del Museo almeno 5 minuti prima /
Free admission upon registration writing to drm-ven.orientale@cultura.gov.it  
It is necessary to arrive at the museum hall at least 5 minutes in advance



AUDITORIUM SANTA MARGHERITA – EMANUELE SEVERINO 
Dorsoduro 3689, Campo Santa Margherita, Venezia 

CASA DEL CINEMA
Salizada San Stae, Santa Croce 1990, Venezia 

FONDAZIONE BEVILACQUA LA MASA 
Palazzetto Tito, Dorsoduro 2826, Venezia

FONDAZIONE QUERINI STAMPALIA
Campo Santa Maria Formosa, Castello 5252, Venezia 

IN PARADISO 
Castello 1260, Venezia

ISTITUTO VENETO DI SCIENZE, LETTERE ED ARTI
Palazzo Loredan, San Marco, 2945, Venezia

MUSEO D’ARTE ORIENTALE 
Santa Croce 2076, Venezia
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Organizzato da Promosso da

Partner

I premi sono organizzati grazie al contributo di
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